**- סקירה משווה -**

הכנסת, מרכז המחקר והמידע

קריית בן-גוריון, ירושלים 91950

טל': 02 - 6408240/1

פקס: 02 - 6496103

[www.knesset.gov.il/mmm](http://www.knesset.gov.il/mmm)

**כתיבה: עו"ד גלעד נוה ועו"ד דינה צדוק**

אישור: עו"ד הודיה קין, ראש צוות

עריכה לשונית: מערכת "דברי הכנסת"

י"א באדר א' תשע"א

15 בפברואר 2011

מסמך זה מוגש לוועדת החוקה, חוק ומשפט של הכנסת במסגרת הדיונים בהצעת חוק הפטנטים (תיקון מס' 10), התשע"א-2010 (להלן: הצעת החוק).<sup>1</sup>

במסמך מוצגת סקירה משווה של הוראות חוק המסדירות סוגיות בדיני פטנטים במדינות אחרות, ובעיקר של הסדרים הנוגעים לאמצאות ביטחוניות ולאמצאות שירות.

## רקע

### הצעת החוק

חוק הפטנטים, התשכ"ז-1967 (להלן: החוק), הוא דבר החקיקה המרכזי במדינת ישראל המסדיר את תחום הפטנטים. החוק נחקק כדי להסדיר היבטים הקשורים לדיני הפטנטים, ובהם ההליכים להגשת בקשות לקבלת פטנט ודרכי בחינתן, סמכויות המדינה והזכויות הנובעות מהפטנט.

כידוע, פטנט הוא זכות שימוש בלעדית שהמדינה נותנת בהתקיים תנאים מסוימים (אמצאה חדשנית, שימושית, מועילה ויש בה משום התקדמות המצאתית), לבעל אמצאה לשימוש באמצאתו.

כך שבמקום ההרכב האמור לעיל יהיו חבריה נציג היועץ המשפטי לממשלה, נציג משרד הביטחון או משרד אחר שקבעה הממשלה לפי העניין ונציג החשב הכללי, שעברו התאמה ביטחונית לצורך תפקידם. כמו כן הוצע לשנות את

<sup>1</sup> הצעות חוק הממשלה – 541 (עמ' 244), 18 באוקטובר 2010.

<sup>2</sup> ראו פרק ו' לחוק הפטנטים, התשכ"ז-1967. צו שכזה עשוי להיקבע בנוגע למגוון נושאים ועשוי להביא לכך שהרשם יימנע מעשיית פעולה שהוא חייב בה, או פעולה שהוא רשאי לעשותה, או שידחה את עשייתה של פעולה, או אף להביא לאיסור פרסום או הגבלת פרסום, או איסור או הגבלה על מסירת ידיעות בקשר לבקשה או בקשר למידע הכלול בה.